72, Inciso VIII da Lei 14.133/21 e alterações posteriores.

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL

FUNDAMENTO LEGAL:

Vista Alegre, 26 de Janeiro de 2026

Artigo 75 da Lei 14133/2021 - É dispensável a licitação.

II  -  para contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois
mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), no caso de outros
serviços e compras; (Vide Decreto nº 12.343, de 2024)